
 
 

UCHWAŁA NR IV/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BŁAŻOWEJ 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne i oddziały przedszkolne 
prowadzone przez Gminę Błażowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 t.j.), art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 754 t.j.) oraz w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 737 t.j.) Rada Miejska w Błażowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że przedszkole publiczne i oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Błażowa 
zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku, w czasie od godziny 8:00 do 13:00. 

§ 2. 1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci w wieku do lat 5, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1 wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas odpłatnych świadczeń przedszkola lub oddziału przedszkolnego, 
ustalona jest na podstawie stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin, zadeklarowanych 
przez rodziców lub opiekunów prawnych pobytu dziecka ponad czas realizacji bezpłatnej podstawy 
programowej. 

§ 3. W przypadku gdy do przedszkola lub oddziału przedszkolnego uczęszcza z tej samej rodziny dwoje lub 
więcej dzieci, opłatę o której mowa w § 2 ust. 2 obniża się o 50 % na drugie i kolejne dzieci. 

§ 4. 1. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2 o 50 % w przypadku, gdy z wychowania 
przedszkolnego korzysta dziecko, na które przyznany jest na podstawie ustawy z dnia 28.11.2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z  2024 poz. 323 t.j.) jednocześnie zasiłek rodzinny lub świadczenie 
pielęgnacyjne. 

2. Rodzic (opiekun prawny) dziecka ubiegający się o skorzystanie z ulgi, o której mowa 
w ust. 1 zobowiązany jest przedstawić w formie pisemnego oświadczenia dane niezbędne do ustalenia 
uprawnień do tej ulgi, pod rygorem nieskorzystania z ulgi. 

§ 5. Opłata za świadczenia przedszkola lub oddziału przedszkolnego płatne są z góry w terminie do 15 dnia 
każdego miesiąca. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr LIV/298/2022 Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 29.09.2022 r. w sprawie opłat 
za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole i oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę 
Błażowa. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Błażowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 9 sierpnia 2024 r.

Poz. 3509



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i w chodzi 
w życie z dniem 2 września 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Błażowej 

 
 

Wojciech Kruczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3509


	UCHWAŁA NR IV/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W BŁAŻOWEJ z dnia 18 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-08-09T12:07:21+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




